-

bltidénz

Die Alpenstadt

06.

Jan 2026

StadtfUhrung mit Turmbesichtigung durch
Bludenz

(® Dienstag 10:15 Uhr

> Tickets kaufen

Entdecke die mittelalterliche Alpenstadt Bludenz mit ihren Lauben und engen Gassen.

Gastekarten

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Geeignet fur

Rollstuhlnutzende und Personen mit eingeschrankter Mobilitat, sofern auf die Turmbesichtigung und den Zugang zur Spitalskirche
verzichtet wird. Der Weg fiihrt auen herum Uber leicht ansteigendes Gelande bis zum Schloss. Die Teilnahme hangt jedoch vom
individuellen Mobilitatsgrad ab.

Treffpunkt

10:15 Uhr beim Tourismusbdro in Bludenz, Rathausgasse 5

Anmeldung

bis 09:00 Uhr am selben Tag bei Alpenstadt Bludenz online, unter T +43 5552 63 621-790 oder tourismus@bludenz.at

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5 +43 5552 63621 790

www.bludenz.travel A-6700 Bludenz tourismus@bludenz.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/9ef1b0c6-cc8e-4740-ae0e-2079a1a5656c/stadtfuehrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz

-

bltidénz

Die Alpenstadt

Voraussetzungen

4-14 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl nicht erreicht
wird.)

Hinweis
Die Fuhrung wird auf Deutsch angeboten. Flihrungen in Fremdsprachen auf Anfrage moglich.

Die Turmbesichtigung liegt im Ermessen des Guides.

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: diverse Stadt- und Landbusse, Haltestelle "Bludenz Postamt" oder "Bludenz Postkreuzung".
Die genauen Verbindungen kénnen unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte und mit der
Gastekarte Premium ist die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Preis Information

mit Gastekarte:
kostenlos

ohne Gastekarte:
€ 10,00 fir Erwachsene
€ 5,00 fir Kinder (6-14 Jahre)

Links

> Buchung

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5 +43 5552 63621 790
www.bludenz.travel A-6700 Bludenz tourismus@bludenz.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/9ef1b0c6-cc8e-4740-ae0e-2079a1a5656c/stadtfuehrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz

-

bltidénz

Die Alpenstadt

@ Veranstaltungsort @D Veranstalter

Tourismusbiiro Bludenz Alpenstadt Bludenz Tourismus
Rathausgasse 5 Rathausgasse 5

6700 Bludenz 6700 Bludenz

+43 5552 63621 790 +43 5552 63621 790
tourismus@bludenz.at tourismus@bludenz.at
http://www.bludenz.travel 2 http://www.bludenz.travel 2

Weitere Termine

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5 +43 5552 63621 790
www.bludenz.travel A-6700 Bludenz tourismus@bludenz.at



tel:+43555263621790
mailto:tourismus@bludenz.at
tel:+43555263621790
mailto:tourismus@bludenz.at
https://www.walsertal.at/VCloud/event/stadtfuhrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz_d494042d-4b11-461d-8049-47bd93ebd7a7/23006/image-thumb__23006__lightbox/stadtfuhrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz_stadtfuhrung-winter_2024-12-12_aaaf62b4-2fd8-4cc7-9bdc-ade76ce56d47.e56dfc9e.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/stadtfuhrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz_d494042d-4b11-461d-8049-47bd93ebd7a7/23006/image-thumb__23006__lightbox/stadtfuhrung-mit-turmbesichtigung-durch-bludenz_stadtfuhrung-winter_2024-12-12_aaaf62b4-2fd8-4cc7-9bdc-ade76ce56d47.e56dfc9e.png
http://www.bludenz.travel/
http://www.bludenz.travel/

Datum

06.01.2026

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

03.02.2026

10.02.2026

17.02.2026

24.02.2026

03.03.2026

10.03.2026

Alpenstadt Bludenz Tourismus

www.bludenz.travel

Rathausgasse 5
A-6700 Bludenz

+43 5552 63621 790
tourismus@bludenz.at

Uhrzeit

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

-

bltidénz

Die Alpenstadt




