

06.
Jan 2026

Stadtführung mit Turmbesichtigung durch Bludenz

⌚ Dienstag 10:15 Uhr



➤ [Tickets kaufen](#)

Entdecke die mittelalterliche Alpenstadt Bludenz mit ihren Lauben und engen Gassen.

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Geeignet für

Rollstuhlnutzende und Personen mit eingeschränkter Mobilität, sofern auf die Turmbesichtigung und den Zugang zur Spitalskirche verzichtet wird. Der Weg führt außen herum über leicht ansteigendes Gelände bis zum Schloss. Die Teilnahme hängt jedoch vom individuellen Mobilitätsgrad ab.

Treffpunkt

10:15 Uhr beim Tourismusbüro in Bludenz, Rathausgasse 5

Anmeldung

bis 09:00 Uhr am selben Tag bei Alpenstadt Bludenz online, unter T +43 5552 63 621-790 oder tourismus@bludenz.at

Voraussetzungen

4-14 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl nicht erreicht wird.)

Hinweis

Die Führung wird auf Deutsch angeboten. Führungen in Fremdsprachen auf Anfrage möglich.

Die Turmbesichtigung liegt im Ermessen des Guides.

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: diverse Stadt- und Landbusse, Haltestelle "Bludenz Postamt" oder "Bludenz Postkreuzung". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte und mit der Gästekarte Premium ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Preis Information

mit Gästekarte:
kostenlos

ohne Gästekarte:
€ 10,00 für Erwachsene
€ 5,00 für Kinder (6-14 Jahre)

Links

➤ [Buchung](#)



Veranstaltungsort

Tourismusbüro Bludenz
Rathausgasse 5
6700 Bludenz
[+43 5552 63621 790](tel:+43555263621790)
tourismus@bludenz.at
<http://www.bludenz.travel> ↗



Veranstalter

Alpenstadt Bludenz Tourismus
Rathausgasse 5
6700 Bludenz
[+43 5552 63621 790](tel:+43555263621790)
tourismus@bludenz.at
<http://www.bludenz.travel> ↗

Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
06.01.2026	10:15 Uhr
13.01.2026	10:15 Uhr
20.01.2026	10:15 Uhr
27.01.2026	10:15 Uhr
03.02.2026	10:15 Uhr
10.02.2026	10:15 Uhr
17.02.2026	10:15 Uhr
24.02.2026	10:15 Uhr
03.03.2026	10:15 Uhr
10.03.2026	10:15 Uhr